
Balve

Preisblatt "MammutStrom Gewerbe "

Preisbestandteile

Arbeitspreis (Energie + Netz) ct/kWh

Konzessionsabgabe (KA) ct/kWh

ct/kWh

Stromsteuer ct/kWhct/kWh

§19-Strom NEV-Umlage ct/kWh

KWK-Umlage ct/kWhct/kWh

Offshore-Netzumlage ct/kWh

Arbeitspreis netto ct/kWhct/kWh

Arbeitspreis brutto ct/kWh

Grundpreis netto €/Jahr

Grundpreis brutto €/Jahr

Preisgarantie 31.12.2025

Vertrags(erst)laufzeit 31.12.2025

Folgelaufzeit

Kündigungsfrist

Vertragsgrundlage

Weitere Hinweise

Balve, 01.12.2024
ST-GK-MS25

Preis

für Geschäftskunden

gültig ab 1. Januar 2025

173,93

146,16

Arbeitspreis (Energie+Netz+KA)

34,23

28,7660

2,0500

0,8160

1,5580

0,2770

23,9550

24,0650

Stadtwerke Balve GmbH · Widukindplatz 1 · 58802 Balve · Telefon: 02375/939-8160 · E-Mail: kunden@stadtwerke-balve.de · 

Handelsregister: Amtsgericht Arnsberg, HRB Nr. 12764 · Geschäftsführer: Dipl.- Ing. (FH) Alexander Nickel und Michael Geck

1 Jahr

6 Wochen zum Laufzeitende

Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Balve GmbH für die Belieferung mit Strom für berufliche, 

landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke mit einem Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh/a

(Die Preisgarantie gilt nicht für Steuern, Abgaben und Umlagen.)

-

0,1100

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 %. Die Energiekosten werden auf Basis der Nettopreise ermittelt und

erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Tarifdetails


